ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления Правительства Ставропольского края от 25.07.2011г. №295 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций» (в редакции  от 24.12.2015г. №561-п) администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Э.В.Кондратьеву.

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    С.Б. Савченко

Проект постановления заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края                       Э.В. Кондратьева
Визируют

Временно исполняющий обязанности

начальника отдела экономического развития

администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края,

главный специалист отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     М.А.Коваленко

Проект постановления подготовлен архивным отделом администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                     А.И.Мараховский
Рассылка:

Дело

2

Отдел правового и кадрового обеспечения
1

Архивный отдел

1

В регистр

1

На сайт

1

В библиотеку

1

Проект в прокуратуру

                                      1

Проект на сайт для независимой экспертизы (блок «противодействие коррупции-«независимая экспертиза»)

                  1

     УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от _________ 2016 г._№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

1. В административном регламенте предоставления архивным отделом администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утвержденном постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 01 декабря 2015 г. № 784 «Об утверждении административного регламента архивным отделом администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

1.1. Заголовок подраздела 2.14. раздела 2  изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления государственной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.2. Подраздела 2.14.2.  дополнить абзацами следующего содержания:

«Вход в помещение, предназначенное для предоставления государственной услуги, должны соответствовать установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края требованиям обеспечения комфортными условиями, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлениям государственной услуги.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается нормами Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.».

2. В административном регламенте предоставления архивным отделом администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края   государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утвержденном постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 01 декабря 2015 г. № 788 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

1.1. Заголовок подраздела 2.14. раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления государственной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.2. Подраздела 2.14.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«Вход в помещение, предназначенное для предоставления государственной услуги, должен соответствовать установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края требованиям обеспечения комфортными условиями, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлениям государственной услуги.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается нормами Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.».